
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n° 04 del 22 Gennaio 2025 

REG. GEN. N° 05 del 22/01/2025 
Oggetto: Gara d’appalto con procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del 

D.lgs 36/2023 secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 del D.lgs. n.36/2023 per l’affidamento 
dei “Lavori di Bonifica e Messa in Sicurezza Permanente dell'ex 
discarica Comunale sita in loc.tà Cafaro-Difesa" - COMUNE DI 
PERDIFUMO – CUP: H76J22000110006 - CIG: B54E0CFFBD. 
APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE GARA 

 
 

 
IL RESPONSABILE  

 
PREMESSO che: 

 
• con Determina a Contrarre del Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Perdifumo, n. 166 del 23/12/2024 (Reg. Gen. N. 364 del 23.12.2024) a firma del R.U.P. 

Ing. Angelo Malandrino, è stato dato incarico al Responsabile della C.U.C. dell’Unione 

dei Comuni “Paestum Alto Cilento” di indire gara di appalto attraverso procedura aperta 

telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 36/2023 secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 del D.lgs. n.36/2023 per 

l’affidamento dei “Lavori di Bonifica e Messa in Sicurezza Permanente dell'ex discarica 

Comunale sita in loc.tà Cafaro-Difesa"  - COMUNE DI PERDIFUMO – CUP: 

H76J22000110006 - CIG: B54E0CFFBD - per un importo stimato complessivo di € 

1.075.369,42 (Euro unmilionesettantacinquemilatrecentosessantanove/42) di cui €  

8.199,35 (Euro ottomilacentonovantanove/35) per oneri della sicurezza ed € 184.663,62 

(Euro centottantaquattromilaseicentosessantatre/62) per costi della manodopera,  non 

soggetti a ribasso d’asta; 

VISTI gli atti di gara (Bando – Disciplinare e Allegati) predisposti dal R.U.P. Ing. Angelo 

Malandrino;   

VISTA la Costituzione della Repubblica italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  04 del 22 Gennaio 2025    Pag  2/2 

 
 
 

2. Approvare i documenti di gara su indicati, allegati alla presente, e di indire gara di 

appalto con attraverso procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 36/2023 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 del 

D.lgs. n.36/2023 per l’affidamento dei “Lavori di Bonifica e Messa in Sicurezza 

Permanente dell'ex discarica Comunale sita in loc.tà Cafaro-Difesa"  - COMUNE DI 

PERDIFUMO – CUP: H76J22000110006 - CIG: B54E0CFFBD - per un importo 

stimato complessivo di € 1.075.369,42 (Euro 

unmilionesettantacinquemilatrecentosessantanove/42) di cui €  8.199,35 (Euro 

ottomilacentonovantanove/35) per oneri della sicurezza ed € 184.663,62 (Euro 

centottantaquattromilaseicentosessantatre/62) per costi della manodopera,  non soggetti 

a ribasso d’asta; 

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 

15 giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile della CUC 

f.to. Sergio LAURIANA(*) 
(*) copia analogica sottoscritta con firma a mezzo 
stampa predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs. 
39/1993 e l’articolo 3bis, comma 4bis del Codice 
dell’amministrazione digitale. 

 
 
 


	n° 04 del 22 Gennaio 2025

